THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 686/TTg-KTTH
V/v vay vốn tín dụng đầu tư của Nhà nước cho Dự án Thủy điện Đồng Nai 2
	Hà Nội, ngày 14 tháng 05 năm 2014

	Kính gửi:
	- Bộ Công Thương;
- Ngân hàng Phát triển Việt Nam.

Xét đề nghị của Công ty cổ phần Thủy điện Trung Nam tại văn bản số 43/2014/CV/TNP ngày 14 tháng 3 năm 2014 đề nghị cho vay bổ sung đạt mức 50% tổng mức đầu tư dự án thủy điện Đồng Nai 2, căn cứ ý kiến của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam (công văn số 2061/NHNN-TD ngày 31 tháng 3 năm 2014), Bộ Công Thương (công văn số 2775/BCT-TCNL ngày 07 tháng 4 năm 2014), Bộ Tài chính (công văn số 5004/BTC-TCNH ngày 18 tháng 4 năm 2014), Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 2468/BKHĐT-TCTT ngày 24 tháng 4 năm 2014), Ngân hàng Phát triển Việt Nam (công văn số 868/NHPT-TDĐT ngày 03 tháng 4 năm 2014), Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Đồng ý Ngân hàng Phát triển Việt Nam cho vay bổ sung đối với Công ty cổ phần Thủy điện Trung Nam để thực hiện Dự án Thủy điện Đồng Nai 2 theo cơ chế vay vốn tín dụng đầu tư của Nhà nước đã được Thủ tướng Chính phủ chấp thuận tại văn bản số 794/TTg-KTTH ngày 25 tháng 5 năm 2009. Mức cho vay tối đa 50% tổng mức đầu tư của Dự án.

2. Bộ Công Thương chủ trì, chỉ đạo Công ty cổ phần Thủy điện Trung Nam khẩn trương hoàn thiện Dự án, bảo đảm hiệu quả, đưa Dự án vào khai thác trong Quý II năm 2014./

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- Các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Các Bộ: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
- Công ty CP Thủy điện Trung Nam;
- VPCP: BTCN, các PCN; các Trợ lý Thủ tướng; Vụ KTN; TGĐ cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTTH (3).
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Vũ Văn Ninh